PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 006/2017 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2017
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E ORIENTADORES PEDAGÓGICOS NAS UNIDADES ESCOLARES

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais , com fundamento na Lei de Diretrizes e Bases nº 9394/96, no Decreto Federal
nº. 6.094/2007 (Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação), na Lei Orgânica Municipal, nas Leis Complementares Municipais nºs. 139/2011; 147/2012; 162/2012; 164/2013 e 165/2013 e Lei
Municipal nº 2.492/2015 (PME) através da Comissão Municipal para realização das Eleições de Diretor, Coordenador e Orientador de Escola e/ou Cemeis, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto nº 121/2017, torna público a retificação a seguir elencada do Edital nº 001/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação, perecendo inalterados os demais itens nele expresso, para:

Onde se lê:

Outubro 09/10/2017

16/10/2017

Inscrição dos candidatos a gestores onde cada postulante deverá entregar documentação referente ao item 1.2 alíneas “o” e “p”.

Leia-se:

Outubro 16/10/2017

A

18/10/2017

Inscrição dos candidatos a gestores onde cada postulante deverá entregar documentação referente ao item 1.2 alíneas “o” e “p”.

Sorriso - MT, 06 de outubro de 2017.

 Elizania Regina Maciel
Presidente da Comissão Municipal do
Processo Seletivo Simplificado
Decreto nº 121/2017